
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022600201

201

Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2022. Proc. Adm. Nº. 149/2025 -
Inexigibilidade nº 004/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, Contratada:
VIAÇÃO CIDADE DE BARRREIRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 34.191.106/0001-31,
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses, a partir do
saldo existente, a contar a partir do dia 25 de fevereiro de 2025, conforme dotação
orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Fundamentação legal
art. 57, § 1º, inciso III. Ass.: 25/02/2025. Otoniel Nascimento Teixeira. Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 122/2025, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 002/2025. Objeto: Contratação de empresa através de Registro de preços
para locação de banheiros químicos visando atender as demandas da Administração
Municipal, incluindo a montagem, desmontagem, transporte, manutenção, higienização e
sucção dos dejetos de banheiros químicos temporários, no município de Barreiras-Bahia. A
Empresa BAHIAPORT PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 08.246.721/0001-98, com o
valor de R$ 2.475.000,00 (dois milhões quatrocentos e setenta e cinco mil reais).

Barreiras-BA, 25 de fevereiro de 2025.
OTONIEL NASCIMENTO TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
12/03/2025 às 09:00h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, visando a Contratação de Empresas para Aquisição de Materiais de Limpeza
Diversos para as Secretárias do Município.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto,
nº 208 - Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
12/03/2025 às 09:00h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, visando a Contratação de Empresas para Aquisição de Materiais Gráficos Diversos
para as Secretárias do Município.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto,
nº 208 - Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
12/03/2025 às 11:00h (onze horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, visando a Contratação de Empresa para a Aquisição de Hortifrutis e Pães.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto,
nº 208 - Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, realizará licitação dia
13/02/2025 às 14:00h (quatorze), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras -
BNC, visando a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Móveis Planejados Para
as Secretarias do Município.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br e
https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/licitacoes e na sede
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto,
nº 208 - Sala de Licitações 1° andar - Centro, Bom Jesus da Lapa/BA.. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial https://bomjesusdalapa.ba.gov.br/.

Em 25 de fevereiro de 2025.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-PE

Tipo: Menor preço por Item. Aquisição de combustível em geral para utilização na frota
de veículos, máquinas e equipamentos da Prefeitura Municipal de Buritirama/BA e suas Secretarias.
Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2025 às 08h30min no site https://bnccompras.com.
Abertura das Propostas: 11/03/2025 às 08h30min no site https://bnccompras.com. Editais /
Informações. www.buritirama.ba.gov.br / buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com
e na Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA das 07:30h ás 13:30h -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-PE

Tipo: Menor preço por Item. Aquisição de Recarga de Gás de cozinha (GLP), de forma
parcelada, visando atender a demanda da Prefeitura de Buritirama/BA e suas Secretarias. Entrega
das Propostas: a partir de 26/02/2025 às 08h30min no site https://bnccompras.com. Abertura
das Propostas: 11/03/2025 às 14h30min no site https://bnccompras.com. Editais / Informações.
www.buritirama.ba.gov.br / buritiramalicitacoes@gmail.com / https://bnccompras.com e na
Prefeitura - Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama - BA das 07:30h ás 13:30h

Em 25 de fevereiro de 2025.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 9DL/2025

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Dispensa Eletrônica Nº 009DL/2025 - Aquisição de Pneus, para atender a frota de veículos
do Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. A partir de 25/02/2025 às 08:00 no site
https://bnc.org.br. Abertura das Propostas: 10/03/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 10/03/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de itens de papelaria, escritório e confecção de carimbos, destinados a
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Caetité-BA, pelo critério MENOR
PREÇO PELO GRUPO. O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-ainformacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 25 de fevereiro de 2025.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 SRP

O município de Camacan torna público - P.E 001/2025 SRP - PA FMED Nº 002/2025 - Início
Recebimento da Proposta: 24/02/2025 08:00h - Fim Recebimento da Proposta: 11/03/2025 08:45 -
Julgamento às 09h:00m do dia 11/03/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A
MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM CUMPRIMENTO E
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), NO EXERCÍCIO DE 2025.
Interessados deverão retirar o edital no site https://pncp.gov.br/app/editais/13682398000135/2025/10
e em https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DtmzjZC04mm
W d g a 6 H 8 2 k b 3 S w w H Y U 3 8 L a X s b m 7 k z K k Z Y A j X D k LV 7 X Z _ e 0 i l F 2 b % 2 F B d i v D k U L 4 B L kNsR%2F7NR
y7MRkeu4EjrlQQZo7snghJjKdXU%3D. Informações através do e-mail. dplicitacao@camacan.ba.gov.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O município de Camacan torna público - CONCORRENCIA ELETRONICA 001/2025 SRP  - PA
ADM Nº 006/2025 - Início Recebimento da Proposta: 27/02/2025 08:00h - Fim Recebimento da Proposta:
26/03/2025 08:45 - Julgamento às 09h:00m do dia 26/03/2025. Objeto: o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS
PONTES NO DISTRITO DE SÃO JOÃO DO PANELINHA E NO PANELÃO, MUNICIPIO DE CAMACÃ-BA .
Interessados deverão retirar o edital no site https://pncp.gov.br/app/editais/13682398000135/2025/12
e em https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DdGD1T8%2FMof%2FLjXG
7 X d j D a N E N u 0 Ee Q m b 4 b c F w s R o 7 W 4 Y Ec x i 7 _ b H r 1 _ w _ C Z 7 h v 1 B d b X _ t DX 0 p OW L z q 3 u qKDhsUX0
uPwxlFrmiX_lVEqn%2FKHw%3D. Informações através do e-mail. ldplicitacao@camacan.ba.gov.br.

Camacã-BA, 25 de fevereiro de 2025.
JESSICA PASSOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025

PE/SRP Nº 7/2025. PA Nº 265/25. Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de
Registro de Preços, para a eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados
a elaboração da merenda escolar, no ano letivo de 2025, para os alunos da Educação Básica
Pública, do Município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data Sessão:
13/03/25 às 09h, através https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.

O edital contendo as instruções encontra-se disponível nos links: https://www.gov.br/pncp/pt-
br, https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. ID PNCP nº 13908702000110-1-000036/2025.
Demais publicações posteriores serão disponibilizadas no site do Diário do Município.

Campo Formoso, 25 de fevereiro de 2025.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP

A Pregoeira do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome. O acolhimento das propostas será a partir das
10h30min do dia 26/02/2025 e o limite de acolhimento até as 10h30min do dia
11/03/2025. A abertura das propostas será às 10h31min do dia 11/03/2025. O início da
sessão pública será às 10h31min do dia 11/03/2025. O Edital em referência encontra-se
disponível nos endereços eletrônicos: https://doem.org.br/ ba/cipo/
editais,https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://portalnacionaldecompraspublicas.ba.gov.br 25/02/2025. Informações através do e-
mail: cipo.licitacao@gmail.com.

LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-26T02:02:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




